fol. 62<sup>r</sup>

<sup>1</sup> *presidentis* added later in a fainter ink. Higher in the page, and in faded ink, are the words *Nomina Licenciatorum*, blotted, and followed by faint jottings. Written upside down, at the foot of the folio are the words, blurred, *In Dei Nomine, Amen*.

<sup>2</sup> Three words scored out after *conclusionem*. There are also blots and smudges throughout this list of holograph signatures.

Ego David Monypeny approbo et subscribo

Et ego Georgius Huntar ad idem<sup>1</sup>

Et ego Alexander de Pennycuk ad idem

Et ego Wilhelmus Scheves ad idem

Et ego Wilelmus Awchlek ad idem

Et ego Jacobus Douglas ad idem

Et ego Malcomus Rollok ad idem

Et ego Johannes Dolas ad idem

Et ego Vilelmus Ricardi ad idem<sup>2</sup>

Ego Wilelmus Ramsay ad idem

Et ego Gawinus Wache ad idem

Et ego Donaldus Ross ad idem

Et M. Donaldus <Herys><sup>3</sup> ad idem

Et ego Willelmus Meldrum ad idem

Et ego Patricius McCulloch ad idem

Et ego Alexander Auchlek ad idem

Et ego Johannes Leyrmontht ad idem

Et ego Johannes Abyrnethi ad idem

Et ego Wilelmus Blakader ad idem

Et ego Robertus Keyttht ad idem

Et ego Johannes Butergask ad idem

Et ego Willelmus Ricardi ad idem

Et ego Thomas Ramsay ad idem

Et ego Johannes Rollok ad idem

Et ego Wilelmus Heris ad idem

Bully ad idem<sup>4</sup>

Et ego Thomas [?Pottar] ad idem

Et ego Vilelmus Bosuel ad idem

Et ego Robertus Lenox ad idem

Et ego Alexander Butler ad idem

Et ego Johannes Myl ad idem

Et ego Andreas McLultan ad idem<sup>5</sup>

<sup>1</sup> *ad idem* written twice, and the first, after *Georgius*, scored out.

<sup>2</sup> Opposite this signature are the words *et ego Johannes* in thin faint writing.

<sup>3</sup> Added above the line.

<sup>4</sup> This seems to be William Bully, licentiate of 1454 (see above, p. 102).

<sup>5</sup> This is apparently the A. Maklowden, licentiate of 1469.

9 March 1469-70

fol. 62<sup>v</sup>

Congregacione<sup>1</sup> Facultatis Arcium facta in novis scolis Arcium nono die mensis Marcii per Decanum incepta. Propositum fuit in eadem, magistris Facultatis ibi congregatis et subscriptis, quod nonnulli Facultatis magistri videlicet magister Johannes Athilmer senior Prepositus ecclesie collegiate Sancti Salvatoris, <magister><sup>2</sup> Henricus Kirkealdy, magister Johannes Lochmalony, magister Willelmus Ricardi junior et magister Jacobus Scot, subtraxerunt quosdam determinantes illius anni in prefato Collegio studentes contempto Decano in preiudicium bursarum Universitatis et Facultatis et contra formam statutorum Facultatis a principio Universitatis semper hactenus inviolabiliter observatam, non obstante quod ad eorundem statutorum observationem per sua juramenta erant obstricti, unde periurium temere incurrerunt.<sup>3</sup> Peciit igitur prefatus Decanus deliberaciones magistrorum ibi congregatorum an ad declaracionem periurii secundum quod cavent statuta contra eos tanquam statutorum violatores tunc procedent. Insuper proposuit idem Decanus quod inhibuit per edictum publicum tam magistris se pro temptatoribus ingerentibus quam eciam scolaribus per eos temptatis ne presumerent aut magistri talia facere aut scolares eis assentire. Singuli tamen eorum contra huiusmodi inhibitionem contra eciam eorum juramenta prestita sibi et Facultati temerarie devenerunt. Preterea idem Decanus deposuit gravem querelam Facultati quod quidam Jacobus Oliphant eciam determinans cum armis videlicet gladio et cultello longo eum in publica strata invasit, producens eciam Facultati quandam conclusionem contra eundem Jacobum factam tempore predecessoris<sup>4</sup> sui pro consimili scelere<sup>5</sup> perpetrato invadendo<sup>6</sup> duos alios magistros

<sup>1</sup> There is a pointer in the margin opposite this minute.

<sup>2</sup> Added above the line.

<sup>3</sup> On 25 February 1468-69, Pope Paul II granted a bull, giving the College power to examine for its own degrees in Arts and Theology (*Evidence*, 273-4).

<sup>4</sup> See above, p. 168.

<sup>5</sup> *scolere* in text.

<sup>6</sup> *evadendo* in text.

predicte Facultatis, qua cavetur quod resecaretur<sup>1</sup> a Facultate si aliquo tempore futuro talia committeret. Rogavit igitur dominus Decanus ut Facultas super hiis provideret de remedio, sed quia ut asseruit idem Decanus res sua in parte hic proponitur deliberanda ideo exivit<sup>2</sup> se pro illa vice de officio et supplicavit Facultati ut alium discretum virum institueret pro tempore illius Congregationis, cui supplicationi Facultas annuit et magistrum Robertum Panthere [in] locum eius assumpsit, qui post assumptionem suam fecit Bedellum cum duobus notariis vota singulorum magistrorum inquirere,<sup>3</sup> quibus collectis unanimi consensu et nullo contradicente inventum fuit tam prenomatos magistros quam scolares deliquisse contra statuta in magnum dispendium sui juramenti et prejudicium bursarum Facultatis Arcium unde merito declarandi essent incurrisse periurium, sed Facultas mitius cum eis volens agere et ad convincendum eorum malicias distulit declaracionem ad triduum, infra quod tempus si se non humiliarent et debitam Decano et Facultati emendam facerent sed animo indurato in sua malicia perseverarent ita<sup>4</sup> quod permitterent triduum sine sua reformatione transire, post illud idem Decanus exequeretur penam in statutis contentam cum omni rigore et crescentibus suis contumaciis ad alias penas secundum juris exigenciam procederet. Magistri predicte Facultatis tunc presentes et predictam deliberacionem facientes supra scripserunt se suis propriis manibus ad maiorem corroboracionem et fortificacionem ipsius conclusionis.

12 March 1469-70

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem duodecimo die mensis Marci anno ut supra pro electione temptatorum. In qua Congregatione electi fuerunt in temptatores magister Georgius Hwntar, magister Wilelmus Ricardi senior et magister Johannes Leyrmontht,

<sup>1</sup> *resicaretur* in text.

<sup>2</sup> *exiit* in text.

<sup>3</sup> *inquerere* in text.

<sup>4</sup> *ita* written twice, and the first cancelled.

et quia erant quidam de Collegio presentandi Decano et Facultati qui illo <die><sup>1</sup> non presentati fuerunt, ideo Facultas ordinavit quod si postea presentarentur Decano quod magister Andreas Ramsay esset quartus temptator. Quibus non venientibus, Facultas elegit magistrum Johannem Dolass pro quarto temptatore et dedit potestatem Decano recipiendi eos ad temptamen si venirent. Insuper proposuit Decanus per modum querele quod nonnulli studentes bachalarii capellani et magistri sub silencio noctis ipsum magistrum ac alios <quosdam><sup>2</sup> studentes dicte Facultatis cum arcibus sagittis et aliis quamplurimis armis invasivis invaserunt etulnerarunt in scandalum totius || Universitatis et Facultatis. Quare supplicavit idem <Facultati><sup>3</sup> de remedio providere opportuno, unde Facultas attendens supplicationem esse justam deliberavit tales transgressores statutorum resecari et pro perpetuo a commodo et honore Facultatis privari et periurium incurrisse declarari nisi emendarent infra quindecim dies.<sup>4</sup>

2 April 1470

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem secundo die mensis Aprilis anno Domini etc. lxx<sup>mo</sup>. In qua Congregacione proposuit Decanus de electione senescallorum. In qua eciam Congregacione proposuit idem Decanus de resecacione aliquorum magistrorum ac studencium Collegii Sancti Salvatoris transgrediencium statuta et conclusiones dicte Facultatis. In qua <eciam><sup>5</sup> Congregacione data fuit potestas Decano ex unanimi consensu tocius Facultatis ad eos resecandos ad eius voluntatem, sed ad convincendum eorum maliciam supplicavit Facultas Decano ad supersedendum pro otto diebus, qui annuens eorum supplicationibus continuavit in eadem forma usque in diem antedictum.

<sup>1</sup> Added in the margin.

<sup>2</sup> Added in the margin.

<sup>3</sup> Inserted above the line.

<sup>4</sup> *pro cuius* deleted after *dies*.

<sup>5</sup> Added above the line.

9 April 1470

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem nono die mensis Aprilis anno quo supra. In qua Congregacione proposuit Decanus de electione senescallorum et de resecatione magistrorum et studencium statuta transgrediencium antedictorum, et quia propositum erat quod contra non vocatum non esset procedendum<sup>1</sup> igitur dominus Decanus cum consensu Facultatis et propter supplicationem domini Episcopi Sancti Andree continuavit dictam Congregacionem ad undecimam diem mensis antedictae, eosque interim moneri decrevit ad comparandum in dicto undecimo die ad audiendum eos resecari ac periurium incurrisse declarari<sup>2</sup> cum intimacione etc.

11 April 1470

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem undecimo die mensis Aprilis anno ut supra. In qua Congregacione electi erant in senescallos magister Thomas Ramsay et magister Robertus Lenok vicarius de Markynch. In qua eciam Congregacione supplicavit illustris et magne nobilitatis vir magister Andreas Stewart prepositus de Lynclowden pro continuacione<sup>3</sup> resecacionis Jacobi Oliphant, qui quidem Jacobus ibi presens obligavit se per manus dextre extentionem stare decreto quorundam magistrorum dictae Facultatis non suspectorum. Insuper continuavit resecacionem aliorum usque diem crastinum ad eorum ad hoc maliciam convincendam sine quacumque ulteriori dilacione.

12 April 1470

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem duodecimo die mensis Aprilis anno ut supra. In qua Congregacione resecati erant et periurium incurrisse declarati certi magistri et studentes Collegii Sancti Sal-